

25 Aars Rundskue

Ved
Sølvbryllupsfesten
i Framlev den 30 Maj 1937

Mel.: Det høstes sige - -



Saa svandt de bort — fem og tyve Aar —
I Dag vi synes, de var korte.
De gav os lyse og gode Kaar,²
det ser vi bedst, naar Aar er borte.
Dog ind imellem var der Skyer graa,
— men over dem var Himlen altid blaa —
Fra Aar, som gik, vi begge fik
et Væld af gode, rige Minder.

Fra Jyllands Sletter og Lollands Muld
vi mødtes hist paa Sjællands Vange
i Volmers By med den Gaas af Guld,
der sang vi sammen skønne Sange.
Vi læste sammen i den samme Bog,
og snart paa een Ting blev vi begge klog.
At hvis vi to fik samme Bø,
saa vilde Livet ret sig føje.

Paa »Helles« slog vi de første Slag,
blandt gode Folk vi fik vort Virke.
Der mange Venner vi har i Dag,
— fra Hjem, fra Skole og fra Kirke.
Der Folk os rakte tit en hjælpsom Haand
i Krigens trange Aar med mange Baand.
Der saa vi bedst i Sorg som Fest,
den jævne Mand er god at gæste.

Vi drog til Framlev med Lyst og Mod
paa Livet i de nye Klasser.
Af hvad vi mødte, vi straks forstod,
der Godtfolk er paa alle Pladser.
En Flok af Børn gik ud, en anden kom,
og Aftenskolen den løb aldrig tom.
Til »Far og Mor«, som om os bor,
vi har i Dag kun Tak at sige.

Bag Hjemmets Vægge »de 6« gik frem,
de bragte Slid og Slæb — og Glæde.
De rejste ud, og de vendte hjem,
bestandig var til Hjælp de rede.
For dem vi takker, og vi haabe vil,
at naar de paa en Plads nu »selv skal til«,
at da de maa den Lykke faa
at blive brugt til Gavn og Glæde.

Af »Plejebørn« fik vi ej saa faa,
de kom fra alle Landets Egne.
Vi fik dem store, vi fik dem smaa,
vi samler dem som vore egne.
De bragte Bud om Livets travle Færd,
de bragte Glæde med sig hver især.
Vi ønske vil jer Lykke til
at naa det bedste her i Livet.

Mens Tiden rinder, man lærer lidt
af hvert i Livets barske Skole,
dog tidt det kniber at naa saa vidt.
Man ej paa egen Kraft skal stole.
Men fik vi Lykke til at bringe Bud
om et og andet godt i Livet ud,
vi var kun smaa. Gid Hjælp vi faa
fra ham, som signer Livets Skole!